
 

COMUNE DI CASTIGLIONE DELLA PESCAIA 

(Provincia di Grosseto) 

  

 Pubblicata sul portale trasparenza il 06.05.2021. 
  

                                                 DETERMINA N° 328 DEL 03/03/2021 

  

 

Ufficio proponente: SERVIZIO LAVORI PUBBLICI   

 

  

  

OGGETTO: INCARICO DI "RESPONSABILE DEL SISTEMA DI AUTOCONTROLLO 

(HACCP) PER LA CASA DELL’ACQUA DI PIAZZA GARIBALDI DEL CAPOLUOGO" - 

ANNO 2020 RESTITUZIONE GARANZIA DEFINITIVA DITTA BIO CONSULT SRL   

  

 

 

  

  

  

 



  Proposta di determina n° 352 del 26/02/2021 

  Proponente: SERVIZIO LAVORI PUBBLICI 

  Oggetto: INCARICO DI "RESPONSABILE DEL SISTEMA DI AUTOCONTROLLO (HACCP) 

PER LA CASA DELL’ACQUA DI PIAZZA GARIBALDI DEL CAPOLUOGO" - ANNO 2020 

RESTITUZIONE GARANZIA DEFINITIVA DITTA BIO CONSULT SRL   
  

 

 

 IL RESPONSABILE 
 

- Visto il proprio incarico di Responsabilità del Settore LL.PP., conferito con nomina sindacale; 

 

- Vista la Deliberazione del C.C. n. 93 del 30/12/2020, esecutiva, che approva il Bilancio di 

Previsione 2021/2023; 

 

- Vista la Deliberazione del G.M. n. 15 del 04/02/2021, esecutiva, che approva il Piano Esecutivo di 

Gestione; 

 

- Richiamato l’art. 183 (impegno di spesa) del D.Lgs. 267/2000; 

 

- Visto l’art. 37 “Sottoscrizione degli atti d’impegno” del Regolamento di Contabilità approvato con 

Deliberazione del C.C. n. 88 del 30/11/2005; 

 

- Visto l’art. 3, della Legge n. 136 del 13 agosto 2010 e. s.m.i., in materia di tracciabilità dei flussi 

finanziari afferenti ai contratti di appalto per lavori, servizi e forniture; 

 

- Richiamata la Determina n. 867 del 14/07/2020, con la quale è stato aggiudicato definitivamente al 

laboratorio di analisi Bio Consult srl, con sede a Follonica, Via Isonzo n. 8 (P.IVA 01303760530), 

l'incarico di "Responsabile del Sistema Autocontrollo igienico sanitario (HACCP), Operatore del 

Settore Alimentare (OSA) e Responsabile della qualità dell’acqua trattata erogata per la Casa 

dell’Acqua di P.zza Garibaldi del Capoluogo" per l'anno 2020 per un importo contrattuale di €. 

1.640,00, oltre ad €. 360,80 per IVA al 22%, per complessivi €. 2.000,80; 

 

- Visto che il contratto di appalto con l'Appaltatore è stato stipulato mediante apposito Foglio Patti e 

Condizioni in data 20/07/2020; 

 

- Considerato che il servizio è terminato in data 31/12/2020; 

 

- Visto che il CIG dell'affidamento, comunicato anche alla ditta per le finalità di cui all’art. 3 della 

Legge n. 136 del 13 agosto 2010 e s.m.i., è il seguente: CIG: Z8A2D7EEC5; 

 

- Rilevato che l'appaltatore ha prestato la propria garanzia definitiva, di cui all'art. 103 del D.Lgs. 

50/2016, in contanti, tramite bonifico bancario di €. 82,00 (CRO n. 1101201970452470) sul c/c di 

Tesoreria dell'Ente (IBAN n. IT23W0863672210000000500000), introitato con Provvisorio n. 

4033/2020, Accertamento 289/2020, Impegno 963/2020; 

 

- Dato atto che il servizio è terminato e accettato da questa Stazione Appaltante e che necessita, 

pertanto, procedere alla restituzione della succitata garanzia definitiva in favore dell'appaltatore; 

 

DETERMINA 
 



1) di prendere atto che l'incarico di "Responsabile del Sistema Autocontrollo igienico sanitario 

(HACCP), Operatore del Settore Alimentare (OSA) e Responsabile della qualità dell’acqua trattata 

erogata per la Casa dell’Acqua di P.zza Garibaldi del Capoluogo" per l'anno 2020 si è concluso in 

data 31/12/2020 e che lo stesso accettato da questa Stazione Appaltante; 

 

2) di provvedere alla restituzione della garanzia definitiva di €. 82,00, prestata in contanti dal 

laboratorio di analisi Bio Consult srl, con sede a Follonica, Via Isonzo n. 8 (P.IVA 01303760530), 

mediante bonifico bancario presso la Banca UniCredit spa, Agenzia di Follonica, al seguente IBAN: 

IT .. omissis .. 

come dalla stessa richiesto; 

 

3) di prendere atto che la succitata somma di €. 82,00 è stata impegnata al Cap. 30350.1, Imp. Spesa 

n. 963/2020. 
 

m.b. 
 

 

 

Il Responsabile 

MEROLA DANIELE 
 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 7 marzo 2005 n. 82, art. 24 comma 2 e norme collegate.  

 


